

國立臺灣師範大學動物房收費標準修改對照表(外校教師)

樓層	門牌	平方公尺	坪	現行 月租金 (元)	現行 年租金 (元)	更改後之 月租金(元) (依 113 年地 價) ^[註1]	更改後之 年租金(元) (更改後之 月租金*12)
1F	101	33.78	10.22	6,300	75,600	6,306	75,672
	102	20.14	6.09	3,756	45,073	3,760	45,120
	103	47.45	14.36	8,849	106,193	8,857	106,284
	104	11.98	3.63	2,234	26,811	2,236	26,832
	105	11.10	3.36	2,070	24,842	2,072	24,864
2F	201	10.61	3.21	1,979	23,745	1,981	23,772
	202	36.90	11.16	6,882	82,582	6,888	82,656
	203	17.33	5.24	3,232	38,785	3,235	38,820
	203-1	13.36	4.04	2,492	29,900	2,494	29,928
	204	9.63	2.92	1,796	21,552	1,798	21,576
	205	28.72	8.69	5,356	64,275	5,361	64,332
3F	301	21.23	6.42	3,959	47,513	3,963	47,556
	302	13.43	4.06	2,505	30,056	2,507	30,084
	303	13.43	4.06	2,505	30,056	2,507	30,084
	304	16.76	5.07	3,126	37,509	3,129	37,548
	305	11.48	3.47	2,141	25,692	2,143	25,716
	306	14.30	4.33	2,667	32,003	2,669	32,028
	307	15.48	4.68	2,887	34,644	2,890	34,680
4F	401 溫室	21.23	6.42				
5F	501 機房	21.23	6.42				
總和		389.68	117.88	64,736	776,831	64,796	777,552

[註1]以「113年每平方公尺年租金」為 2,240 元，除以 12 個月，再乘以「各空間之平方公尺數」，四捨五入至個位數而得。

說明：本校動物房收費以每平方公尺房地年租金 2,240 元計價，所收取之「動物房使用費」專款專用，用以支應動物房修繕、清潔及兼任專業獸醫師或助理等費用，如有結餘款可支應動物房相關器具、設備等維修、汰換更新或新購。

國立臺灣師範大學動物房收費標準修改對照表(本校教師)

樓層	門牌	平方公尺	坪	現行 月租金 (元)	現行 年租金 (元)	更改後之 月租金(元) (外校教師收 費月租金之 50%) ^[註1]	更改後之 年租金(元) (更改後之 月租金*12)
1F	101	33.78	10.22	6,300	75,600	3,153	37,836
	102	20.14	6.09	3,756	45,073	1,880	22,560
	103	47.45	14.36	8,849	106,193	4,429	53,148
	104	11.98	3.63	2,234	26,811	1,118	13,416
	105	11.10	3.36	2,070	24,842	1,036	12,432
2F	201	10.61	3.21	1,979	23,745	990	11,880
	202	36.90	11.16	6,882	82,582	3,444	41,328
	203	17.33	5.24	3,232	38,785	1,618	19,416
	203-1	13.36	4.04	2,492	29,900	1,247	14,964
	204	9.63	2.92	1,796	21,552	899	10,788
	205	28.72	8.69	5,356	64,275	2,681	32,172
3F	301	21.23	6.42	3,959	47,513	1,982	23,784
	302	13.43	4.06	2,505	30,056	1,254	15,048
	303	13.43	4.06	2,505	30,056	1,254	15,048
	304	16.76	5.07	3,126	37,509	1,564	18,768
	305	11.48	3.47	2,141	25,692	1,072	12,864
	306	14.30	4.33	2,667	32,003	1,335	16,020
	307	15.48	4.68	2,887	34,644	1,445	17,340
4F	401 溫室	21.23	6.42				
5F	501 機房	21.23	6.42				
總和		389.68	117.88	64,736	776,831	32,401	388,812

[註1] 「更改後之月租金」計算方式為以「外校教師收費每平方公尺年租金」(2,240元)乘以50%，得刪減後之每平方公尺年租金(1,120元)後，除以12個月，再乘以「各空間之平方公尺數」，四捨五入至個位數而得。

說明：

- (1)本校動物房收費以每平方公尺房地年租金1,120元計價，所收取之「動物房使用費」專款專用，用以支應動物房修繕、清潔及兼任專業獸醫師或助理等費用，如有結餘款可支應動物房相關器具、設備等維修、汰換更新或新購。
- (2)相關業務支出如有不足時，由當年度使用者依使用比例額外分攤費用。

「國立臺灣師範大學動物房管理及收費辦法」修改條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>四、本動物房之使用原則及申請：</p> <p>(一)使用原則</p> <p>1. 本校教師優先使用，空間有多餘時再行開放他校教師申請。</p> <p>2. 申請使用脊椎動物者，需取得行政院農業委員會所規定「實驗動物管理證書」或完成動物操作相關訓練等文件證明。</p> <p>(二)使用申請與應負責任義務</p> <p>1. 本動物房屬共同利用空間，長期使用者需每學年申請一次，臨時使用者，由本管理小組協調。</p> <p>2. 申請時須填寫「動物房使用申請表」(如附件1)，經本管理小組同意後方得使用。</p> <p>3. 申請使用脊椎動物者，須另附本校實驗動物管理小組核發本校「動物實驗計畫審查同意書」(如附件2)。</p> <p>4. 本著使用者付費原則，使用者應依本校「動物房收費標準表」(如附件3)定期繳交費用，所收取之「動物房使用費」專款專用，用以支應動物房修繕、清潔及兼任專業獸醫師或助理等費用，如有結餘款可支應動物房相關器具、設備等<u>維修、汰換更新</u>或<u>新購</u>，相關經費使用應依本校相關行政程序辦理。</p> <p>5. 動物房公共區域清潔維護<u>納入公館校區年度清潔委外契約</u>辦理，<u>本管理小組依清潔範圍或比例分擔年度契約費用與核銷</u>，監督管理由本管理小組指派專人管理，各門牌室內空間由使用者自行負責。</p>	<p>四、本動物房之使用原則及申請：</p> <p>(一)使用原則</p> <p>1. 本校教師優先使用，空間有多餘時再行開放他校教師申請。</p> <p>2. 申請使用脊椎動物者，需取得行政院農業委員會所規定「實驗動物管理證書」或完成動物操作相關訓練等文件證明。</p> <p>(二)使用申請與應負責任義務</p> <p>1. 本動物房屬共同利用空間，長期使用者需每學年申請一次，臨時使用者，由本管理小組協調。</p> <p>2. 申請時須填寫「動物房使用申請表」(如附件1)，經本管理小組同意後方得使用。</p> <p>3. 申請使用脊椎動物者，須另附本校實驗動物管理小組核發本校「動物實驗計畫審查同意書」(如附件2)。</p> <p>4. 本著使用者付費原則，使用者應依本校「動物房收費標準表」(如附件3)定期繳交費用，所收取之「動物房使用費」專款專用，用以支應動物房修繕、清潔及兼任專業獸醫師或助理等費用，如有結餘款可支應動物房相關器具、設備等汰換更新，相關經費使用應依本校相關行政程序辦理。</p> <p>5. 動物房建物修繕由總務處辦理，公共區域清潔維護<u>由公館校區聯合辦公室</u>辦理，監督管理由本管理小組指派專人管理，各門牌室內空間由使用者自行負責。</p>	<p>1. 增列動物房專款費用支出項目。</p> <p>2. 動物房屬本校建物，相關必要修繕本應由總務處辦理，無寫入場地收費辦法之必要，故刪除相關文字。</p> <p>3. 清潔維護依實際辦理情形修改文字。</p>

國立臺灣師範大學動物房管理及收費辦法

經本校 107 年 3 月 30 日召開第 100 次「校務基金管理委員會」會議通過

經本校 113 年 6 月 12 日召開第 138 次「校務基金管理委員會」會議修改通過

- 一、本校為有效管理實驗動物房（以下簡稱「動物房」），以期發揮最大功能，訂定國立臺灣師範大學動物房管理及收費辦法（以下簡稱「本辦法」）。
- 二、本辦法設置「動物房管理小組」（以下簡稱「本管理小組」），由本校環境安全衛生中心主任及理學院生命科學專業學院院長共同推薦五至六人，由校長遴選三人為成員，任期二年。
- 三、本管理小組設置召集人，由小組成員中推選產生，任期二年，負責各項監督及協調事宜。
- 四、本動物房之使用原則及申請：
 - （一）使用原則
 1. 本校教師優先使用，空間有多餘時再行開放他校教師申請。
 2. 申請使用脊椎動物者，需取得行政院農業委員會所規定「實驗動物管理證書」或完成動物操作相關訓練等文件證明。
 - （二）使用申請與應負責任義務
 1. 本動物房屬共同利用空間，長期使用者需每學年申請一次，臨時使用者，由本管理小組協調。
 2. 申請時須填寫「動物房使用申請表」（如附件1），經本管理小組同意後方得使用。
 3. 申請使用脊椎動物者，須另附本校實驗動物管理小組核發本校「動物實驗計畫審查同意書」（如附件2）。
 4. 本著使用者付費原則，使用者應依本校「動物房收費標準表」（如附件3）定期繳交費用，所收取之「動物房使用費」專款專用，用以支應動物房修繕、清潔及兼任專業獸醫師或助理等費用，如有結餘款可支應動物房相關器具、設備等維修、汰換更新或新購，相關經費使用應依本校相關行政程序辦理。
 5. 動物房公共區域清潔維護納入公館校區年度清潔委外契約辦理，本管理小組依清潔範圍或比例分擔年度契約費用與核銷，監督管理由本管理小組指派專人管理，各門牌室內空間由使用者自行負責。
- 五、使用本校動物房之教職員生均應遵守本管理小組訂定使用規定，未依規定事項使用者，由本管理小組予以告誡，三次告誡未改善者，則應收回空間並停止借用二年。
- 六、本辦法經本校校務基金管理委員會通過後施行，修正時亦同。

○○○學年度國立臺灣師範大學動物房使用申請書

編號 (審核單位填寫)		申請人 (教師)		申請日期	年 月
所屬單位： (院、所、系) 聯絡電話：					
計畫名稱 (或使用目的)					
使用期間	自 年 月 日 至 年 月 日止 (每次申請最多以一年為限)				
申請空間 名稱/房號		飼養動物種類 及數量	<input type="checkbox"/> 小鼠____隻 <input type="checkbox"/> 大鼠____隻 <input type="checkbox"/> 兔子____隻 <input type="checkbox"/> 斑馬魚____隻 <input type="checkbox"/> 其他：_____ 隻 註：數量原則須依計畫核准之數量		
實驗動物照護及使用委員會核准文件		IACUC 核准編號：師大動實字第_____號			
實際使用者 姓名	職稱	所屬單位	聯絡方式 (非必填)		
			手機：	E-mail：	
			手機：	E-mail：	
			手機：	E-mail：	
			手機：	E-mail：	
			手機：	E-mail：	
飼養室使用費支付者：職稱 _____ 姓名 _____ (簽名或蓋章) 備註：除原應支付之使用費外，規劃於三、四樓飼養室的使用者，另需支付換氣系統濾網更換費用 (未依規定支付費用者，視同放棄該飼養室之使用權)					
審核結果 (由審核單位填寫)	<input type="checkbox"/> 同意使用 _____ <input type="checkbox"/> 不同意 <input type="checkbox"/> 空間額滿 <input type="checkbox"/> 申請資料不全 <input type="checkbox"/> 防疫期間不開放 <input type="checkbox"/> 未經動物實驗管理小組核准 <input type="checkbox"/> 其他 _____				
動物房管理小組召集人：					

國立臺灣師範大學動物實驗計畫審查同意書

計畫主持人：_____ 單位：_____

研究計畫：_____

業經本校「實驗動物照護及使用小組」實質 形式審查通過，特此證明。

本計畫預定飼養應用之動物如下：

動物種類(品系)	動物數量/年	計畫執行期間

※本同意書僅供證明上列研究計畫已經本校實驗動物照護及使用小組依實驗動物審查規定審查通過。

證 號：師大動實字第_____號

國立臺灣師範大學
 實驗動物照護及
 使用小組

實驗動物照護及使用小組召集人：

中 華 民 國 年 月 日

實驗動物繁殖表

一、請說明本研究計畫須繁殖動物的理由：

二、列舉所有需繁殖的動物品種與品系、數量等：

繁殖動物總量：		使用於實驗的子代數量
品種/品系：		
種原數量：	子代數量：	

三、動物繁殖之負責單位：

- 由動物中心專人負責。
 由實驗室人員負責，請說明其對動物飼養之背景與訓練：

四、請說明種原動物與子代的淘汰策略：

五、未使用於實驗的動物之處置方法：

- 種原：
 子代：

六、是否為基因改造動物？

- 否
 是：請填寫下列問題：

(一)請說明動物是否有任何特殊表現型或先天性異常？

- 否
 是：請說明： _____

(二)是否需特殊照養？

- 否
 是：請說明： _____

(三)請說明篩選基因用採樣方法與採樣時間：

動物實驗人道管理替代、減量及精緻化(3R)說明

本研究計畫涉及動物實驗，已考量「替代 (Replace)」、「減量 (Reduce)」及「精緻化 (Refine)」之 3R 精神，將實驗設計最佳化，並說明如下：

一、3R 原則：

- 本實驗計畫已經本人及機構內「實驗動物照護及使用委員會 (或小組)」詳實審查，無其他替代方案。
- 本實驗計畫已經本人及機構內「實驗動物照護及使用委員會 (或小組)」詳實審查，已使用最少數量動物。
- 本實驗計畫已經本人及機構內「實驗動物照護及使用委員會 (或小組)」詳實審查，已做到精緻化，或動物福利最佳化。包含：
 - 已考慮並要求執行動物疼痛評估
 - 已考慮並要求執行適當減輕動物痛苦方式 (如： 麻醉劑、 止痛劑、 設定人道安樂死時機)
 - 其他(請說明)：

二、教育訓練：

為促進 3R 精神之落實，本研究實際負責進行動物實驗之相關人員之教育與訓練經歷：

- 實驗動物人道管理(例如：動物福利、3R 原則)
- 實驗專業技術訓練
- 其他(請說明)：_____

三、使用動物來源：

為確保本研究計畫實驗品質與效益，本實驗之動物來源為：

- AAALAC 認證繁殖機構_____
- 其他繁殖機構_____ (請註明名稱及地址等)
- 其他 (請說明) _____

四、監督機制：

為確保實驗品質與效益，本研究計畫相關動物實驗之監督機制為：

- 「實驗動物照護及使用委員會(或小組)」，隸屬機構層級_____
- 召集人職稱_____
- 已設置專責專職獸醫師，並參與計畫審查及動物照護與管理
- 計畫審查已包括外部委員

五、行政院農業委員會最近一次實地查核本機構「動物科學應用」之評比紀錄：

- 優、 良、 尚可、 較差，查核年度：_____年

六、若行政院農業委員會最近一次實地查核本機構「動物科學應用」之評比為「較差」，建議改善事項之改善情形說明如下：(請附佐證資料)

國立臺灣師範大學動物房收費標準表(外校教師)

113.6

樓層	門牌	平方公尺	坪	月租金 (元)	年租金 (元)
1F	101	33.78	10.22	6,306	75,672
	102	20.14	6.09	3,760	45,120
	103	47.45	14.36	8,857	106,284
	104	11.98	3.63	2,236	26,832
	105	11.10	3.36	2,072	24,864
2F	201	10.61	3.21	1,981	23,772
	202	36.90	11.16	6,888	82,656
	203	17.33	5.24	3,235	38,820
	203-1	13.36	4.04	2,494	29,928
	204	9.63	2.92	1,798	21,576
	205	28.72	8.69	5,361	64,332
3F	301	21.23	6.42	3,963	47,556
	302	13.43	4.06	2,507	30,084
	303	13.43	4.06	2,507	30,084
	304	16.76	5.07	3,129	37,548
	305	11.48	3.47	2,143	25,716
	306	14.30	4.33	2,669	32,028
	307	15.48	4.68	2,890	34,680
4F	401 溫室	21.23	6.42		
5F	501 機房	21.23	6.42		
總和		389.68	117.88	64,796	777,552

說明：本校動物房收費以每平方公尺房地年租金 2,240 元計價，所收取之「動物房使用費」專款專用，用以支應動物房修繕、清潔及兼任專業獸醫師或助理等費用，如有結餘款可支應動物房相關器具、設備等維修、汰換更新或新購。

國立臺灣師範大學動物房收費標準表(本校教師)

113.6

樓層	門牌	平方公尺	坪	月租金 (元)	年租金 (元)
1F	101	33.78	10.22	3,153	37,836
	102	20.14	6.09	1,880	22,560
	103	47.45	14.36	4,429	53,148
	104	11.98	3.63	1,118	13,416
	105	11.10	3.36	1,036	12,432
2F	201	10.61	3.21	990	11,880
	202	36.90	11.16	3,444	41,328
	203	17.33	5.24	1,618	19,416
	203-1	13.36	4.04	1,247	14,964
	204	9.63	2.92	899	10,788
	205	28.72	8.69	2,681	32,172
3F	301	21.23	6.42	1,982	23,784
	302	13.43	4.06	1,254	15,048
	303	13.43	4.06	1,254	15,048
	304	16.76	5.07	1,564	18,768
	305	11.48	3.47	1,072	12,864
	306	14.30	4.33	1,335	16,020
	307	15.48	4.68	1,445	17,340
4F	401 溫室	21.23	6.42		
5F	501 機房	21.23	6.42		
總和		389.68	117.88	32,401	388,812

說明：

- (1) 本校動物房收費以每平方公尺房地年租金 1,120 元計價，所收取之「動物房使用費」專款專用，用以支應動物房修繕、清潔及兼任專業獸醫師或助理等費用，如有結餘款可支應動物房相關器具、設備等維修、汰換更新或新購。
- (2) 相關業務支出如有不足時，由當年度使用者依使用比例額外分攤費用。